
1 
 

D.J.(1048) 
 
  

   SANTIAGO, 
 
   RESOLUCION Nº  
 
   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 96 de 2025; en 

la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; 

y lo indicado por el Director General de Docencia mediante Memorándum N° 96 de fecha 18 de 

junio de 2025; lo solicitado por la Vicerrectoría Académica mediante Correo Electrónico de fecha 

28 de julio de 2025; y 

 

   CONSIDERANDO: 

 

   Lo solicitado por la Vicerrectoría Académica mediante correo electrónica de 

fecha 28 de julio de 2025, solicita a la Dirección Jurídica, emitir el acto administrativo 

correspondiente a las Tutorías del Primer Semestre de 2025 del Plan de Apoyo Estudiantil año 

2025, por tanto 

 

   RESUELVO: 

 

I. Autorízase el pago de las TUTORÍAS DEL PLAN DE APOYO 
ESTUDIANTIL, PAE, correspondiente al Primer Semestre de 2025, según nómina de 

alumnos, que a continuación se indican: 
 

Antecedentes personales 
Antecedentes 

Académicos 
Antecedentes servicios 

Cédula de Identidad  Nombre Primer Apellido Segundo Apellido 
Código plan de 

estudios 
Periodo  Monto a pagar  

Nicolás Jesus Obregón Avila 21012 Abril - Julio  $           400.000  

Rayen Alen Campos Catalán 21082 Abril - Julio  $           400.000  

Matias Alvaro Palma Cea 21048 Abril - Julio  $           400.000  

Carolina Del Carmen Astudillo Sotelo 21048 Abril - Julio  $           400.000  

Matías Salvador Parra Fernández 21048 Abril - Julio  $           400.000  

Tomas Antonio Parra Inostroza 21048 Abril - Julio  $           400.000  

Francisca Patricia Cartes Silva 21048 Abril - Julio  $           400.000  

Michelle Nicole Catalán Muñoz 21081 Abril - Julio  $           400.000  

Thiare Vanessa Pérez Vasquez 21081 Abril - Julio  $           400.000  

Michelle Valentina Valladares Pinilla 21081 Abril - Julio  $           400.000  

Matías Nicolás Ponce Muñoz 21083 Abril - Julio  $           400.000  

Samuel Ignacio González López 21083 Abril - Julio  $           400.000  

Valentina Araceli Monroy Pastén 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Edison Isaac Moraga Sandoval 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Florencia Antonia Bravo Ayala 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Dafne Marlen Muñoz Castillo 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Ignacia Isidora Torres Narváez 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Estibaliz Micaela Álvarez Rojas 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Azucena Ignacia  Hidalgo Vera 21073 Abril - Julio  $           400.000  

Génesis Alejandra Vásquez Cabezas 21039 Abril - Julio  $           400.000  

Alexandra Salinas Vásquez 21071 Abril - Julio  $           400.000  

Thiare Anais Arias Jaramillo 21075 Abril - Julio  $           400.000  

14 AGOSTO 2025

03331 EXENTA



2 
 

Sebastián Espinosa Cabello 21075 Abril - Julio  $           400.000  

Jorge Matias Lagos Rodriguez 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Amelia Paz Rodriguez Morales 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Claudia Catalina  Cancino  Quiroz 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Martín Ignacio  Velasco  Benítez  21041 Abril - Julio  $           400.000  

Aranza Sue Díaz Tobar 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Werner Alejandro Costero  Reyna 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Martin Alonso Albizu Jofre 21041 Abril - Julio  $           400.000  

Benjamin Alonso Flores Latin 21096 Abril - Julio  $           400.000  

Josefa Valentina Jamett  Castillo 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Ignacio Jesús  Ahumada Manni 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Hector Alejandro Ortiz Plaza 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Catalina Antonia  Rivas Ibarra  21076 Abril - Julio  $           400.000  

Salvador Ignacio Paredes Gatica 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Macarena Reyes Cea 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Sofía Dennis Poloni Palma 21076 Abril - Julio  $           400.000  

Faviana  Vergara  Pérez  21076 Abril - Julio  $           400.000  

Anais María  Cespedes  Sepulveda  21076 Abril - Julio  $           400.000  

Bryan Alexis Avila Gatica 21030 Abril - Julio  $           400.000  

Fabian Gerardo  Yefi Castillo  21030 Abril - Julio  $           400.000  

Rayen Montserrat Correa Rojas 21031 Abril - Julio  $           400.000  

David Alonso  Sepúlveda  Velásquez  21049 Abril - Julio  $           400.000  

Vicente Andrés  Escudero  Durana  21049 Abril - Julio  $           400.000  

Angela Ainara Fuentes  Olivares 21024 Abril - Julio  $           400.000  

Francisca Lizama Pinto 21024 Abril - Julio  $           400.000  

Javiera  Martinez Arancibia 21023 Abril - Julio  $           400.000  

Carolina Moena Estrada 21023 Abril - Julio  $           400.000  

Antonia  Rodríguez  Espinoza 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Tamara Solar Valenzuela 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Raul Castro Astudillo 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Camila Stefania Troncoso  Cruces 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Valentina Isabella  Bahamondes Munoz 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Carolina Pamela  Acevedo Quezada 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Karina Stefanya  Manriquez Ibarra 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Cristian Torres  Flores 21043 Abril - Julio  $           400.000  

Paloma Castro Prado 21047 Abril - Julio  $           400.000  

Elias Coñuequir Mendez 21047 Abril - Julio  $           400.000  

Pía  Martinez Cartagena 21047 Abril - Julio  $           400.000  

Fernanda Aceituno Hernandez 21047 Abril - Julio  $           400.000  

Jean Paul Melgarejo  Poblete 21047 Abril - Julio  $           400.000  

Mayte  Salce  Salce 21087 Abril - Julio  $           400.000  

Christopher Andrés Reyes  Flores 21074 Abril - Julio  $           400.000  

Pamela Andrea Vallejos Salazar 21074 Abril - Julio  $           400.000  

Tamara Fabiola  Albarrán  Troncoso 21074 Abril - Julio  $           400.000  

Mahuren Tatiana Tello Rendon 21053 Abril - Julio  $           400.000  

Cristobal Nicolas Lizama  Oyarzun 21053 Abril - Julio  $           400.000  

José Manuel  Galdames Córdova  21053 Abril - Julio  $           400.000  

Vanessa Soraya  Solís  Cerda 21053 Abril - Julio  $           400.000  

Catalina Isabel  Bustamante Díaz 21053 Abril - Julio  $           400.000  



3 
 

Fernanda Andrea  Escobar Tapia 21033 Abril - Julio  $           400.000  

Anahi  Diaz  Rodriguez 21033 Abril - Julio  $           400.000  

July  Mamani  Quispe 21033 Abril - Julio  $           400.000  

Katherine  Varas  Serrano 21089 Abril - Julio  $           400.000  

II. Las Tutorías se cancelan en una sola cuota al término del semestre 2024. 

III. Impútense los gastos al Subtítulo 3 “Transferencias”, ítem 3.2 del 
Presupuesto vigente de la Universidad, refrendado por la Unidad de Control Presupuestaria de la 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas, que constan en Folios N° 185003; N° 185004; N° 185005; 

N° 185006; N° 185007; N° 185008; N° 185009; N° 185010; N° 185011; N° 185012; N° 185013; N° 185014;               

N° 185015; N° 185016; N° 185017; N° 185018; N° 185019; N° 185020; N° 185021; N° 185022; N° 185023;               

N° 185024; N° 185025; N° 185026; N° 185027 y  N° 185028, todas de 2025. 

     
Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
Vicerrectoría Académica  
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica  
Dirección de Finanzas 
Dirección de Desarrollo Estudiantil  
Plan de Apoyo Estudiantil (PAE) 
Unidad de Control Presupuestario  
Facultad de Administración y Economía 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Facultad de Ingeniería 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 

 
meil. 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA DURAN 

SANTIS 

Fecha: 

2025.08.14 

19:04:16 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2025.08.17 

10:43:50 -04'00'




